
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА  
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                      25.11.2022 № 177 
 

 

 

 

 

Об утверждении отчета  

об исполнении бюджета 

Калининского внутригородского 

района Челябинского городского  

округа с внутригородским делением  

за 9 месяцев 2022 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 9 месяцев 

2022 года с превышением расходов над доходами в сумме 8 499 964 (восемь 

миллионов четыреста девяносто девять тысяч девятьсот шестьдесят четыре) рубля   

60 копеек согласно приложению: 

- по доходам в сумме 97 196 573 (девяносто семь миллионов сто девяносто 

шесть тысяч пятьсот семьдесят три) рубля 43 копейки; 

- по расходам в сумме 105 696 538 (сто пять миллионов шестьсот девяносто 

шесть тысяч пятьсот тридцать восемь) рублей 03 копейки. 

2. Главным распорядителям бюджетных средств Калининского района города 

Челябинска обеспечить контроль за полным, целевым и эффективным 

использованием бюджетных средств, исполнением сводной бюджетной росписи на 

2022 год. 

3. Организационному отделу (Мелентьев А.А.) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Калининского района                                                                              В.В. Шамне 
 

 

 

 

 

 

О. В. Туртурико 

791 65 12 



 2 

    

Приложение 
    

          

    

к постановлению 
    

    

Администрации 

района 
   

    

от 25.1.2022 № 177 
  

          ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
      

  

Коды 

      

  

0503117 

    на 01 октября 2022 г. 01107.2022 

    Наименование 
 

  

  

    
финансового органа 

Администрация Калининского района города 

Челябинска 

  

    Наименование публично-правового 
образования 

Калининский район города Челябинска   

    Периодичность: месячная  

  

  

    Единица измерения: руб.  

  

383 

    
          1. Доходы 

    
Наименование показателя 

Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

    1 2 3 4 5 6 

    Доходы бюджета - всего 010 x 205 328 748,17 97 196 573,43 108 132 174,74 

    в том числе:           

      НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1 00 00000 00 0000 000 87 963 429,57 48 280 808,48 39 682 621,09 

      НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1 06 00000 00 0000 000 87 900 000,00 47 946 821,28 39 953 178,72 

      Налог на имущество физических 
лиц 

010 000 1 06 01000 00 0000 110 8 600 000,00 2 612 009,66 5 987 990,34 

    
  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 
границах городских округов с 
внутригородским делением 

010 000 1 06 01020 11 0000 110 8 600 000,00 2 612 009,66 5 987 990,34 

      Земельный налог 010 000 1 06 06000 00 0000 110 79 300 000,00 45 334 811,62 33 965 188,38 

      Земельный налог с организаций 010 000 1 06 06030 00 0000 110 75 300 000,00 44 549 672,45 30 750 327,55 

      Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 

010 000 1 06 06032 11 0000 110 75 300 000,00 44 549 672,45 30 750 327,55 

      Земельный налог с физических лиц 010 000 1 06 06040 00 0000 110 4 000 000,00 785 139,17 3 214 860,83 

      Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 

010 000 1 06 06042 11 0000 110 4 000 000,00 785 139,17 3 214 860,83 

      ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
010 000 1 13 00000 00 0000 000 0,00 1 208,21 0,00 

      Доходы от компенсации затрат 
государства 

010 000 1 13 02000 00 0000 130 0,00 1 208,21 0,00 

    



 3 
  Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 
010 000 1 13 02990 00 0000 130 0,00 1 208,21 0,00 

      Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 

районов 
010 000 1 13 02994 12 0000 130 0,00 1 208,21 0,00 

      ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

010 000 1 16 00000 00 0000 000 45 069,45 311 658,87 0,00 

      Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) 

органом, органом управления 
государственным внебюджетным 
фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской 
Федерации 

010 000 1 16 07000 00 0000 140 45 069,45 269 388,87 0,00 

    
  Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) 
контрактом 

010 000 1 16 07010 00 0000 140 40 069,45 67 955,87 0,00 

      Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 

внутригородского района 

010 000 1 16 07010 12 0000 140 40 069,45 67 955,87 0,00 

    
  Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской 

Федерации, государственной 
корпорацией 

010 000 1 16 07090 00 0000 140 5 000,00 201 433,00 0,00 

    
  Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 

учреждением) внутригородского 
района 

010 000 1 16 07090 12 0000 140 5 000,00 201 433,00 0,00 

      Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убытков) 

010 000 1 16 10000 00 0000 140 0,00 42 270,00 0,00 

      Платежи по искам о возмещении 
ущерба, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу 
внутригородского района (за 

исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 000 1 16 10030 12 0000 140 0,00 42 270,00 0,00 

    



 4 

  Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 

имуществу внутригородского района 
(за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

010 000 1 16 10032 12 0000 140 0,00 42 270,00 0,00 

      ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 17 00000 00 0000 000 18 360,12 21 120,12 0,00 

      Прочие неналоговые доходы 010 000 1 17 05000 00 0000 180 0,00 2 760,00 0,00 

      Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских районов 

010 000 1 17 05040 12 0000 180 0,00 2 760,00 0,00 

      Инициативные платежи 010 000 1 17 15000 00 0000 150 18 360,12 18 360,12 0,00 

      Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты 
внутригородских районов 

010 000 1 17 15020 12 0000 150 18 360,12 18 360,12 0,00 

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 117 365 318,60 48 915 764,95 68 449 553,65 

      БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2 02 00000 00 0000 000 117 365 318,60 48 915 764,95 68 449 553,65 

      Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

010 000 2 02 10000 00 0000 150 77 335 037,50 48 412 055,00 28 922 982,50 

      Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

010 000 2 02 15001 00 0000 150 28 506 100,00 21 379 505,00 7 126 595,00 

      Дотации бюджетам внутригородских 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

010 000 2 02 15001 12 0000 150 28 506 100,00 21 379 505,00 7 126 595,00 

      Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
010 000 2 02 15002 00 0000 150 15 781 137,50 2 246 700,00 13 534 437,50 

      Дотации бюджетам внутригородских 
районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

010 000 2 02 15002 12 0000 150 15 781 137,50 2 246 700,00 13 534 437,50 

      Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским 

делением 

010 000 2 02 16001 00 0000 150 33 047 800,00 24 785 850,00 8 261 950,00 

    
  Дотации бюджетам внутригородских 
районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 
городских округов с внутригородским 

делением 

010 000 2 02 16001 12 0000 150 33 047 800,00 24 785 850,00 8 261 950,00 

      Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
010 000 2 02 20000 00 0000 150 40 030 281,10 503 709,95 39 526 571,15 

      Субсидии бюджетам на реализацию 
программ формирования 

современной городской среды 
010 000 2 02 25555 00 0000 150 19 889 237,63 0,00 19 889 237,63 

      Субсидии бюджетам 
внутригородских районов на 

реализацию программ формирования 
современной городской среды 

010 000 2 02 25555 12 0000 150 19 889 237,63 0,00 19 889 237,63 

      Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 20 141 043,47 503 709,95 19 637 333,52 

      Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских районов 

010 000 2 02 29999 12 0000 150 20 141 043,47 503 709,95 19 637 333,52 

    



 5 

      

    2. Расходы бюджета 

    
Наименование показателя 

Код 
строки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

    1 2 3 4 5 6 

    Расходы бюджета - всего 200 x 281 115 084,47 105 696 538,03 175 418 546,44 

    в том числе:           

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 000 0100 00 0 00 00000 000 71 645 642,34 47 859 806,17 23 785 836,17 

      Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 
муниципального образования 

200 000 0102 00 0 00 00000 000 3 359 130,20 2 448 765,56 910 364,64 

      Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы".Осуществление 

исполнительно-распорядительных 
функций органами местного 

самоуправления. Глава 
муниципального образования 

200 000 0102 К1 0 01 02031 000 3 359 130,20 2 448 765,56 910 364,64 

    
  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0102 К1 0 01 02031 100 3 359 130,20 2 448 765,56 910 364,64 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0102 К1 0 01 02031 120 3 359 130,20 2 448 765,56 910 364,64 

      Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0102 К1 0 01 02031 121 2 579 977,12 1 935 515,67 644 461,45 

    
  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0102 К1 0 01 02031 129 779 153,08 513 249,89 265 903,19 

    
  Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 

муниципальных образований 

200 000 0103 00 0 00 00000 000 8 592 736,50 5 914 437,40 2 678 299,10 

      Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0103 99 0 00 00000 000 8 592 736,50 5 914 437,40 2 678 299,10 

      Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Центральный 

аппарат 
200 000 0103 99 0 00 02041 000 5 567 144,88 3 730 828,21 1 836 316,67 

    
  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 02041 100 4 045 493,72 3 040 531,18 1 004 962,54 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0103 99 0 00 02041 120 4 045 493,72 3 040 531,18 1 004 962,54 

    



 6 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 02041 121 3 107 138,04 2 339 081,70 768 056,34 

    
  Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

органов 

200 000 0103 99 0 00 02041 129 938 355,68 701 449,48 236 906,20 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0103 99 0 00 02041 200 1 520 651,16 690 095,96 830 555,20 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0103 99 0 00 02041 240 1 520 651,16 690 095,96 830 555,20 

      Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 000 0103 99 0 00 02041 242 188 820,00 61 511,65 127 308,35 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0103 99 0 00 02041 244 1 155 214,96 527 985,88 627 229,08 

      Закупка энергетических ресурсов 200 000 0103 99 0 00 02041 247 176 616,20 100 598,43 76 017,77 

      Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 99 0 00 02041 800 1 000,00 201,07 798,93 

      Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0103 99 0 00 02041 850 1 000,00 201,07 798,93 

      Уплата иных платежей 200 000 0103 99 0 00 02041 853 1 000,00 201,07 798,93 

      Расходы по непрограммному 
направлению расходов. 

Председатель представительного 
органа муниципального образования 

200 000 0103 99 0 00 02111 000 2 041 591,62 1 548 617,10 492 974,52 

    
  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 02111 100 2 041 591,62 1 548 617,10 492 974,52 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0103 99 0 00 02111 120 2 041 591,62 1 548 617,10 492 974,52 

      Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0103 99 0 00 02111 121 1 540 392,95 1 172 648,16 367 744,79 

      Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

200 000 0103 99 0 00 02111 122 36 000,00 27 000,00 9 000,00 

      Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0103 99 0 00 02111 129 465 198,67 348 968,94 116 229,73 

      Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Депутаты 

представительного органа 
муниципального образования 

200 000 0103 99 0 00 02121 000 984 000,00 634 992,09 349 007,91 

    



 7 

  Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0103 99 0 00 02121 100 984 000,00 634 992,09 349 007,91 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0103 99 0 00 02121 120 984 000,00 634 992,09 349 007,91 

      Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 
200 000 0103 99 0 00 02121 123 984 000,00 634 992,09 349 007,91 

    
  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

администраций 

200 000 0104 00 0 00 00000 000 56 181 365,77 37 274 792,47 18 906 573,30 

      Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Осуществление 

исполнительно-распорядительных 
функций органами местного 

самоуправления. Центральный 
аппарат 

200 000 0104 К1 0 01 02041 000 55 771 365,77 37 044 042,47 18 727 323,30 

    
  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

200 000 0104 К1 0 01 02041 100 44 645 480,88 30 548 440,16 14 097 040,72 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 0104 К1 0 01 02041 120 44 645 480,88 30 548 440,16 14 097 040,72 

      Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 000 0104 К1 0 01 02041 121 34 290 527,58 23 538 212,30 10 752 315,28 

      Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 
органов 

200 000 0104 К1 0 01 02041 129 10 354 953,30 7 010 227,86 3 344 725,44 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К1 0 01 02041 200 11 068 384,89 6 488 813,31 4 579 571,58 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К1 0 01 02041 240 11 068 384,89 6 488 813,31 4 579 571,58 

      Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 000 0104 К1 0 01 02041 242 806 192,00 353 966,29 452 225,71 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К1 0 01 02041 244 8 797 187,55 5 072 526,97 3 724 660,58 

      Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 К1 0 01 02041 247 1 465 005,34 1 062 320,05 402 685,29 

      Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 К1 0 01 02041 800 57 500,00 6 789,00 50 711,00 

      Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

200 000 0104 К1 0 01 02041 850 57 500,00 6 789,00 50 711,00 

    



 8 
  Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
200 000 0104 К1 0 01 02041 851 30 000,00 0,00 30 000,00 

      Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 К1 0 01 02041 852 12 500,00 6 789,00 5 711,00 

      Уплата иных платежей 200 000 0104 К1 0 01 02041 853 15 000,00 0,00 15 000,00 

    
  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Развитие муниципальной 

службы. Центральный аппарат 

200 000 0104 К1 0 02 02041 000 200 000,00 89 550,00 110 450,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К1 0 02 02041 200 200 000,00 89 550,00 110 450,00 

    
  Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 К1 0 02 02041 240 200 000,00 89 550,00 110 450,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К1 0 02 02041 244 200 000,00 89 550,00 110 450,00 

    
  Муниципальная программа 
"Повышение энергетической 
эффективности на объектах, 

используемых органами местного 
самоуправления Калининского 
района города Челябинска для 

реализации полномочий по решению 
вопросов местного значения на 2020-

2022 годы". Мероприятия по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности. 

Центральный аппарат 

200 000 0104 К6 0 01 02041 000 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К6 0 01 02041 200 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 К6 0 01 02041 240 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0104 К6 0 01 02041 244 210 000,00 141 200,00 68 800,00 

      Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 000 0107 00 0 00 00000 000 1 487 497,60 1 487 497,60 0,00 

      Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0107 99 0 00 00000 000 1 487 497,60 1 487 497,60 0,00 

      Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Проведение 

муниципальных выборов. 
200 000 0107 99 0 00 13001 000 1 487 497,60 1 487 497,60 0,00 

      Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 99 0 00 13001 800 1 487 497,60 1 487 497,60 0,00 

      Специальные расходы 200 000 0107 99 0 00 13001 880 1 487 497,60 1 487 497,60 0,00 

      Резервные фонды 200 000 0111 00 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

      Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0111 99 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

      Расходы по непрограммному 
направлению расходов. Резервный 

фонд 
200 000 0111 99 0 00 08001 000 100 000,00 0,00 100 000,00 

      Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 99 0 00 08001 800 100 000,00 0,00 100 000,00 

      Резервные средства 200 000 0111 99 0 00 08001 870 100 000,00 0,00 100 000,00 

      Другие общегосударственные 
вопросы 

200 000 0113 00 0 00 00000 000 1 924 912,27 734 313,14 1 190 599,13 

      Непрограммные направления 
деятельности 

200 000 0113 99 0 00 00000 000 201 179,28 201 179,28 0,00 

    



 9 
  Расходы по непрограммному 

направлению расходов. Выполнение 
других обязательств государства 

200 000 0113 99 0 00 09001 000 201 179,28 201 179,28 0,00 

      Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 99 0 00 09001 800 201 179,28 201 179,28 0,00 

      Исполнение судебных актов 200 000 0113 99 0 00 09001 830 201 179,28 201 179,28 0,00 

      Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению 
причиненного вреда 

200 000 0113 99 0 00 09001 831 201 179,28 201 179,28 0,00 

    
  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Обеспечение 

деятельности органов 
территориального общественного 

самоуправления. Выполнение других 
обязательств государства 

200 000 0113 К1 0 03 09001 000 461 232,99 316 673,86 144 559,13 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К1 0 03 09001 200 253 212,99 150 257,86 102 955,13 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К1 0 03 09001 240 253 212,99 150 257,86 102 955,13 

      Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно-

коммуникационных технологий 
200 000 0113 К1 0 03 09001 242 20 148,83 15 085,54 5 063,29 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 К1 0 03 09001 244 230 906,19 133 841,91 97 064,28 

      Закупка энергетических ресурсов 200 000 0113 К1 0 03 09001 247 2 157,97 1 330,41 827,56 

      Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0113 К1 0 03 09001 300 208 020,00 166 416,00 41 604,00 

      Премии и гранты 200 000 0113 К1 0 03 09001 350 208 020,00 166 416,00 41 604,00 

    
  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Создание условий для 

деятельности добровольных 
формирований населения по охране 
общественного порядка. Выполнение 

других обязательств государства 

200 000 0113 К1 0 04 09001 000 250 000,00 0,00 250 000,00 

      Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 0113 К1 0 04 09001 300 250 000,00 0,00 250 000,00 

      Иные выплаты населению 200 000 0113 К1 0 04 09001 360 250 000,00 0,00 250 000,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности. 
Выполнение других обязательств 

государства 

200 000 0113 К2 0 02 09001 000 22 500,00 22 060,00 440,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 02 09001 200 22 500,00 22 060,00 440,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0113 К2 0 02 09001 240 22 500,00 22 060,00 440,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0113 К2 0 02 09001 244 22 500,00 22 060,00 440,00 

    



 10 

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Приобретение мешков 

для сбора мусора. Выполнение 
других обязательств государства 

200 000 0113 К2 0 03 09001 000 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Приобретение мешков 

для сбора мусора. Выполнение 
других обязательств государства 

200 000 0113 К2 0 03 09001 200 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Приобретение мешков 

для сбора мусора. Выполнение 
других обязательств государства 

200 000 0113 К2 0 03 09001 240 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Приобретение мешков 

для сбора мусора. Выполнение 
других обязательств государства 

200 000 0113 К2 0 03 09001 244 200 000,00 194 400,00 5 600,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Размещение праздничной 
атрибутики на территории 
внутригородского района. 

Выполнение других обязательств 
государства. 

200 000 0113 К2 0 04 09001 000 790 000,00 0,00 790 000,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Размещение праздничной 
атрибутики на территории 
внутригородского района. 

Выполнение других обязательств 
государства. 

200 000 0113 К2 0 04 09001 200 790 000,00 0,00 790 000,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Размещение праздничной 
атрибутики на территории 
внутригородского района. 

Выполнение других обязательств 
государства. 

200 000 0113 К2 0 04 09001 240 790 000,00 0,00 790 000,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Размещение праздничной 
атрибутики на территории 
внутригородского района. 

Выполнение других обязательств 
государства. 

200 000 0113 К2 0 04 09001 244 790 000,00 0,00 790 000,00 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00 0 00 00000 000 203 974 751,65 55 145 014,00 148 829 737,65 

      Благоустройство 200 000 0503 00 0 00 00000 000 203 974 751,65 55 145 014,00 148 829 737,65 

    



 11 

  Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Организация 
благоустройства и озеленение 
территории. Благоустройство 

территории внутригородского района 

200 000 0503 К2 0 01 03001 000 150 087 359,74 53 146 459,75 96 940 899,99 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 03001 200 150 087 359,74 53 146 459,75 96 940 899,99 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 03001 240 150 087 359,74 53 146 459,75 96 940 899,99 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 03001 244 149 636 759,74 52 836 947,20 96 799 812,54 

      Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 К2 0 01 03001 247 450 600,00 309 512,55 141 087,45 

    
  Муниципальная программа 

"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Реализация концепции 
зимнего праздничного оформления 
города Челябинска на территории 

Калининского района 

200 000 0503 К2 0 01 72131 000 11 287 737,50 0,00 11 287 737,50 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72131 200 11 287 737,50 0,00 11 287 737,50 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72131 240 11 287 737,50 0,00 11 287 737,50 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 72131 244 11 287 737,50 0,00 11 287 737,50 

    
  Муниципальная программа 

"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Организация 
благоустройства и озеленение 

территории. На реализацию 
концепции праздничного оформления 

города Челябинска на территории 
Калининского района за счет средств 

бюджета города. 

200 000 0503 К2 0 01 72311 000 398 429,00 398 429,00 0,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72311 200 398 429,00 398 429,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72311 240 398 429,00 398 429,00 0,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 72311 244 398 429,00 398 429,00 0,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Организация 
благоустройства и озеленение 

территории. На реализацию 
концепции праздничного оформления 

города Челябинска на территории 
Калининского района за счет средств 

областного бюджета. 

200 000 0503 К2 0 01 72321 000 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

    



 12 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72321 200 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К2 0 01 72321 240 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К2 0 01 72321 244 1 085 621,00 1 085 621,00 0,00 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Реализация 
инициативных проектов 

Администрации Калининского района 

200 000 0503 К2 0 01 S9610 000 20 179 564,80 514 504,25 19 665 060,55 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Реализация 
инициативных проектов 

Администрации Калининского района 

200 000 0503 К2 0 01 S9610 200 20 179 564,80 514 504,25 19 665 060,55 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Реализация 
инициативных проектов 

Администрации Калининского района 

200 000 0503 К2 0 01 S9610 240 20 179 564,80 514 504,25 19 665 060,55 

      Муниципальная программа 
"Создание комфортных условий для 
проживания жителей Калининского 
района города Челябинска на 2022-

2024 годы". Реализация 
инициативных проектов 

Администрации Калининского района 

200 000 0503 К2 0 01 S9610 244 20 179 564,80 514 504,25 19 665 060,55 

      Муниципальная программа 
"Формирование современной 

городской среды в Калининском 
районе города Челябинска на 2018-

2024 годы". Федеральный проект 
"Формирование комфортной 

городской среды" Благоустройство 
общественной территории 
прогулочная зона на улице 

Университетская Набережная 

200 000 0503 К7 1 F2 55551 000 20 936 039,61 0,00 20 936 039,61 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К7 1 F2 55551 200 20 936 039,61 0,00 20 936 039,61 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 К7 1 F2 55551 240 20 936 039,61 0,00 20 936 039,61 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0503 К7 1 F2 55551 244 20 936 039,61 0,00 20 936 039,61 

      ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 00 0 00 00000 000 400 000,00 224 666,67 175 333,33 

      Молодежная политика 200 000 0707 00 0 00 00000 000 400 000,00 224 666,67 175 333,33 

    
  Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью Калининского района 
города Челябинска на 2022-2024 
годы". Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 

молодежью. Мероприятия для детей 
и молодежи 

200 000 0707 К3 0 01 04001 000 300 000,00 140 000,00 160 000,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 01 04001 200 300 000,00 140 000,00 160 000,00 

    



 13 

  Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 01 04001 240 300 000,00 140 000,00 160 000,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0707 К3 0 01 04001 244 300 000,00 140 000,00 160 000,00 

    
  Муниципальная программа 

"Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью Калининского района 
города Челябинска на 2022-2024 
годы". Организация и проведение 
мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодых граждан. 
Мероприятия по патриотическому 

воспитанию граждан 

200 000 0707 К3 0 02 05001 000 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 02 05001 200 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0707 К3 0 02 05001 240 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0707 К3 0 02 05001 244 100 000,00 84 666,67 15 333,33 

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00 0 00 00000 000 4 000 000,00 1 650 025,00 2 349 975,00 

      Культура 200 000 0801 00 0 00 00000 000 4 000 000,00 1 650 025,00 2 349 975,00 

    
  Муниципальная программа 

"Организация досуга и проведение 
культурно-массовых мероприятий 

для жителей Калининского района на 
2022-2024 годы". Организация и 
проведение культурно-массовых 

мероприятий. Мероприятия в сфере 
культуры 

200 000 0801 К4 0 01 06001 000 4 000 000,00 1 650 025,00 2 349 975,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 К4 0 01 06001 200 4 000 000,00 1 650 025,00 2 349 975,00 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0801 К4 0 01 06001 240 4 000 000,00 1 650 025,00 2 349 975,00 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 0801 К4 0 01 06001 244 4 000 000,00 1 650 025,00 2 349 975,00 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00 0 00 00000 000 594 690,48 447 232,69 147 457,79 

      Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00 0 00 00000 000 594 690,48 447 232,69 147 457,79 

    
  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Развитие муниципальной 

службы. Обеспечение социальных 
гарантий лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 

Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 

200 000 1001 К1 0 02 10001 000 395 412,63 297 367,19 98 045,44 

      Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1001 К1 0 02 10001 300 395 412,63 297 367,19 98 045,44 

      Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

200 000 1001 К1 0 02 10001 310 395 412,63 297 367,19 98 045,44 

      Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 000 1001 К1 0 02 10001 312 395 412,63 297 367,19 98 045,44 

    



 14 

  Муниципальная программа 
"Повышение эффективности 

деятельности местного 
самоуправления Калининского 

района города Челябинска на 2022-
2024 годы". Развитие муниципальной 

службы. Обеспечение социальных 
гарантий лицам, замещавшим 

муниципальные должности в органах 
местного самоуправления 

Калининского района города 
Челябинска, находящимся на пенсии 

200 000 1001 К1 0 02 15001 000 199 277,85 149 865,50 49 412,35 

      Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 000 1001 К1 0 02 15001 300 199 277,85 149 865,50 49 412,35 

      Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

200 000 1001 К1 0 02 15001 310 199 277,85 149 865,50 49 412,35 

      Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

200 000 1001 К1 0 02 15001 312 199 277,85 149 865,50 49 412,35 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 00 0 00 00000 000 500 000,00 369 793,50 130 206,50 

      Массовый спорт 200 000 1102 00 0 00 00000 000 500 000,00 369 793,50 130 206,50 

    
  Муниципальная программа 
"Организация и проведение 

мероприятий по физической культуре 
и массового спорта на территории 

Калининского района города 
Челябинска на 2022-2024 годы". 

Привлечение населения к 
регулярным занятиям спортом и 

физической культурой. Мероприятия 
в области спорта и физической 

культуры 

200 000 1102 К5 0 01 07001 000 500 000,00 369 793,50 130 206,50 

      Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 К5 0 01 07001 100 114 300,00 92 400,00 21 900,00 

      Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 
200 000 1102 К5 0 01 07001 120 114 300,00 92 400,00 21 900,00 

      Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 
200 000 1102 К5 0 01 07001 123 114 300,00 92 400,00 21 900,00 

      Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1102 К5 0 01 07001 200 385 700,00 277 393,50 108 306,50 

      Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 1102 К5 0 01 07001 240 385 700,00 277 393,50 108 306,50 

      Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

200 000 1102 К5 0 01 07001 244 385 700,00 277 393,50 108 306,50 

    Результат исполнения бюджета 
(дефицит / профицит) 

450 x -75 786 336,30 -8 499 964,60 x 

    
      

    3. Источники финансирования дефицита бюджета 

    

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

    1 2 3 4 5 6 

    Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

500 x 75 786 336,30 8 499 964,60 67 286 371,70 

    в том числе:           

    



 15 
источники внутреннего 

финансирования бюджета 
520 x 0,00 0,00 0,00 

    из них:           

    источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 0,00 0,00 0,00 

    из них:           

    Изменение остатков средств 700   75 786 336,30 8 499 964,60 67 286 371,70 

      изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 75 786 336,30 8 499 964,60 67 286 371,70 

    увеличение остатков средств, всего 710   -205 328 748,17 -98 398 570,77 X 

      увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -205 328 748,17 -98 398 570,77 X 

      Увеличение остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 00 00 00 00 0000 500 -205 328 748,17 -98 398 570,77 X 

      Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -205 328 748,17 -98 398 570,77 X 

      Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -205 328 748,17 -98 398 570,77 X 

      Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских районов 
710 000 01 05 02 01 12 0000 510 -205 328 748,17 -98 398 570,77 X 

    уменьшение остатков средств, всего 720   281 115 084,47 106 898 535,37 X 

      уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 00 00 00 0000 600 281 115 084,47 106 898 535,37 X 

      Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 00 00 00 00 0000 600 281 115 084,47 106 898 535,37 X 

      Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 281 115 084,47 106 898 535,37 X 

      Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 281 115 084,47 106 898 535,37 X 

      Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

внутригородских районов 
720 000 01 05 02 01 12 0000 610 281 115 084,47 106 898 535,37 X 

    
      

    Временно исполняющий полномочия 

Главы Калининского района 

 

           В.В. Шамне 
    

          

          

           


